Although these three poetical fragments are dated "the beginning, middle, and end of the malady," and express the feelings which Zuinglius truly experienced at these different moments, it is probable that they were not put into their present form till afterwards.

(See Bullinger MS.)

- [745] *Inspectis tuis litteris incredibilis quidam æstus lætitiæ pectus meum subiit.* (Zw. Ep. p. 88.) On seeing your letter an incredible burst of joy swelled my breast.
- [746] *Ejulatum et luctum plasquam fœmineum.* (Zw. Ep. p. 155.)
- [747] Ὅν τε θεοὶ φιλέουσι, νεανίσκος, τελευτᾷ. (Ibid., p. 90.) He whom the gods love, dies young.
- [748] *E diris te mortis fancibus feliciter ereptum negotiator quidam Tigurinus ...* (Ibid., p. 91.) A trader from Zurich informed me that you had been happily rescued from the dire jaws of death.
- [749] Als die Pestilenz in Jahre, 1519, in dieser Gegend grassirte, viele neigten sich zu einem bessern Leben. (Georg. Vögelin. Ref. Hist. Füsslin Beytr., iv, 174.)
- [750] *Patriam cole, suadeo et obscero, et si hoc possum jubeo.* (Xylotect. Myconio.)
- [751] *Nam res meæ, te absente, non sunt minus accisæ quam si exercitui in procincta stanti altera alarum abstergatur.* (Zw. Ep. p. 98.)
- [752] Zw. Ep. p. 103 and 111.
- [753] *Morum tuorum elegantia suavitasque incredibilis qua omnes tibi devincis, etiam lapides, ut sic dixerim.* (Ibid., p. 133.)
- [754] *Renascenti Christianismo mirum quam faveant.* (Ibid., p. 120.)
- [755] *Cardinalis illic invitavit amplissimis conditionibus.* (Ibid.) The cardinal invited him thither on the most liberal terms.
- [756] *Tumultus exoritur et maxima indignatio vulgi erga ἱερεῖς.* (Ibid.)
- [757] *Auriculas teneras mordaci radere vero, non usque adeo tutum est.* (Ibid.)
- [758] *Scotum pius profuisse rei Christianæ quam ipsum Paulum...quicquid eruditum, furatum ex Scoto.* (Ibid.)
- [759] *Cum pestilentissimis monstris.* (Zw. Ep. p. 121.)
- [760] *Si unquam imminebat periculum, jam imminet.* (Ibid., 17th March, 1520.)
- [761] Sic regiert das Hans, schläft, steht auf, zaukt, fruhstucht, keift (Simml. Samml. iv, Wirz, i, 76.)
- [762] *Armemus pectora nostra! pugnandum erit contra teterrimos ostes.* (Zw. Ep. p. 10.)
- [763] *Benevolentia honestoque obsequio potius ullici quam animosa oppugnatione trahi.* (Ibid., p. 103.)
- [764] *Non enim soli sumus Tiguri plus duobus millibus permultorum est rationalium qui lac jam Spirituali sugentes....* (Ibid., p. 104.) For we are not alone: at Zurich are more than two thousand of very rational beings, who now seek spiritual food.
- [765] *Quum ergo omnes homines in Adamo mortui sunt....donec per Spiritum et gratiam Dei ad vitam quæ Deus est excitentur.* (Zw. Op. i, p. 203.) Seeing, then, that all men are dead in Adam ... until they are awakened by the Spirit and grace of God to the life of God. These words, and others which we have quoted, or will quote, are taken from a work which Zuinglius published in 1523, and in which he gave a summary of the doctrine which he had preached for several years. "Hic recensere cœpi quæ ex verbo Dei prædicavi." (Ibid., p. 228.) These are his own words.
- [766] *Christus verus homo et verus Deus....* (Zw. Op. i, p. 204.)
- [767] *Deus enim æternus quum sit qui pro nobis moritur, passionem ejus æternam et perpetuò salutarum esse oportet.* (Zw. Op. i, p. 206.) Since he who dies for us is the eternal God, his passion must be eternal and for ever saving.
- [768] *Mori voluit ut nos vitæ restitueret ...* (Ibid., p. 204.)
- [769] *Necesse fuit ut voluntas humana in Christo se divinæ submitteret.* (Ibid.)
- [770] *Hostia est et victima satisfaciens in æternum pro peccatis omnium fidelium.* (Ibid., p. 253.) Expurgata peccata multitudinis, hoc est, fidelis populi. (Ibid., p. 264.)
- [771] *Sequitur meritum nostrorum operum nihil esse quam vanitatem et stultitiam, ne dicam impietatem et ignorantem impudentiam.* (Ibid., p. 290.) It follows that the merit of our works is nothing but vanity and folly, not to say impiety and ignorant impudence.
- [772] *Quotquot ad Deum venerunt unquam, per mortem Christi ad Deum venisse.* (Ibid.)
- [773] *Certus est quod quidquid ex Deo est bonum sit. Si ergo Evangelium ex Deo bonum est.* (Ibid., p. 208.)
- [774] *Quanta caritate nos fures et perduelles.* (Zw. Op. i, p. 207.)
- [775] *Tum enim totus a Christo pendet. Christus est ei ratio, consilium, justitia, innocentia et tota salus. Christus in eo vivit, in eo agit.* (Ibid., p. 233.)
- [776] *Bonus vir in amore justitiæ liber et lætus vivit.* (Ibid., p. 234.)
- [777] *Ubi Deus, illic cura est et studium ad opera bona urgens et impellens....* (Ibid., p. 213.)
- [778] *Vita ergo pii hominis nihil aliud est nisi perpetua quædam et indefessa boni operatio, quam Deus incipit, ducit et absolvit ...* (Ibid., p. 295.)